
Q Av. Csl. Virgilio Tavorn, 1710, ltaitinqa - Ce •:%'.• prefeitura,91itaitinga.ce.gov.br 

~ (85) 3377-1361 www.rtattinqa.ce.qov.br 

Gt**-ti?+-illSrt••···$···················· 

Francisco Arnaldo Brasileiro 
Hiderval DA SILVA SOUSA 
Eduarda Almeida Silvestre 

NOME 

Itaitinga/CE, 30 de Novembro de 2021. 

AGE ASSESSORIA & GESTAO EDUCACIONAL EIRELI 
CNPJ nQ 23.268.633 0001-80 

LISTA DE PRESEN~A: 

RELA~AO DO(S) PARTICIPANTE(S) 

Data da Abertura: 30 de novembro de 2021, as 10horas. 

PREGAO PRESENCIAL NQ 1201.16.11/2021-PP 
OBJETO: Contratacao de empresa prestadora de services tecnicos profissionais 
especializados de tecnologia da educacao para implantacao, treinamento, suporte 
tecnicu/pedagogico, manutencao e fornecimento de licenca de uso de programa de 
avaliacao da rede municipal. 

• I f:.1. 1,' 

·-· Construindo novos cam in hos - 

]1•1 ..., 

·• ·, ,_ '' i ,_, ' ::, ~ 



({', www.itaitinga.ce.gov.br 

O Av. Cel. Virgilio Tavora, 1710, ltaitinga • Ce 

t., (85) 3377·1361 
f 

\ 

........ (~ 
i:t, prefeitura,q,itaitinga.ce.gov.br v \. 

. .. 

Ap6s iniciada a sessao, a Pregoeira declarou encerrado o prazo para recebimento dos 
envelopes e de quaisquer outros documentos que nao os existentes, registrando que 
nao mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo que possa alterar o conteudo 
original dos mesmos. Ap6s a verificacao dos documentos de credenciamento e 
Envelopes "Proposta de Precos e Documentos de Habilitacao", a Pregoeira se 
manifestou sobre a sua aceitabilidade quanto aos envelopes. Ato continue quanto ao 
credenciamento, o licitante supracitado fora declarado credenciado em cumprimento 
as determinacoes do Edita!. Dando continuidade, iniciou a abertura da Proposta de 
Precos "Envelope 01" do licitante acima elencado, ao qual foi analisado e rubricados 

Luis Antonio dos Santos de Sousa 
Lima 

CPF: 656.005.332-68 

AGE ASSESSORIA & GEST AO EDUCACIONAL 
EIRELI - CNPJ nQ 23.268.633/0001-80 

Aos 30 (trinta) dias do mes de novembro de 2021 (dois mile vinte e um), as 10:00h, 
reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Itaitinga, Estado 
do Ceara, em sua sala de sessoes localizada na sede da Prefeitura Municipal, localizada 
a Av. Ce! Virgilio Tavera, 1710, Itaitinha/Ce, composta pelo Sra. Eduarda Almeida 
Silvestre - Pregoeira, Hiderval Da Silva Sousa, Francisco Arnaldo Brasileiro - Equipe de 
Apoio nomeados atraves da Portaria nQ 222/2021, de 08 de janeiro de 2021, para dar 
inicio aos trabalhos de recebimento dos documentos de credenciamento, recebimento 
e abertura da Proposta de Precos e Documentos de Habilitacao do Pregao Presencial 
nQ 1201.16.11/2021-PP, cujo objeto e Contratacao de empresa prestadora de services 
tecnicos profissionais especializados de tecnologia da educacao para irnplantacao, 
treinamento, suporte tecnico/pedagogico, manutencao e fornecimento de licenca de 
uso de programa de avaliacao da rede municipal O Sra. Pregoeira concedeu 10 
minutos de tolerancia para o inicio dos trabalhos. A Pregoeira abriu os trabalhos 
cumprimentando os presentes. Logo ap6s iniciou o credenciamento do licitante, 
informado no quadro abaixo, conforme deterrninacoes do Edita! e dos Envelopes "01" 
- Pro ostas de Pre os e "02" · Documentos de Habilita ao: 

Processo n° 1201.16.11/2021-PP 
Pregao Presencial n° 1201.16.11/2021-PP 
Objeto: Contratacao de empresa prestadora de services tecnicos profissionais 
especializados de tecnologia da educacao para implantacao, treinamento, suporte 
tecnicn/pedagogico, manutencao e fornecimento de licenca de uso de programa de 

i 
avaliacao da rede municipal. 
Data da Abertura: 30/11/2021 
Horario: 10:00 horas 
Local: Prefeitura Municipal de Itaitinga/Ce 
Endereco: Av. Ce! Virgilio Tavera, 1710, Itaitinga/Ce. 

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES "PROPOSTA DE PRE~OS 
E DOCUMENTOS E HABILITA~AO" DO PREGAO PRESENCIAL N2 1201.16.11/2021-PP 

- Construindo novos caminhos -·- 



prefeiturac@itaitinga.ce.gov.br 

www.itaitirtqa.ce.qov.br 

O Av. CeL Virgilio Tavorn, 1710, ltaitinqa - Ce 

t,. (85) 3377-1361 

AGE ASSESSORIA & GESTAO EDUCACIONAL EIRELI 

Francisco Arnaldo Brasileiro 
Hiderval Da Silva Sousa 

Eduarda Almeida Silvestre 

pela Sra. Pregoeira, Equipe de Apoio e Licitante presente para o objeto do referido 
pregao e verificou a conformidade da proposta com as especificacoes e demais 
exigencias constantes do Edita], tudo nos termos do art. 43, IV e V - Lei nQ 8.666/93, 
sendo a mesma declarada Classificada. Lido o preco em voz a/ta, foi proclamado ao 
presente o preco apresentado da proposta classificada para o service do objeto da 
presente licitacao no valor inicial R$ 840.000,00 ( oitocentos e q uarenta mil reais ). 
Ap6s a divulgacao do valor inicial, iniciou-se a fase de lances verbais, resultando no 
valor final R$ 768.000,00 (setecentos e sessenta e oito mil reais). A Pregoeira analisou 
os precos ofertados em cotejo com a planilha previa de cotacao de precos elaborada e 
pode aferir que ap6s os lances ofertados, a Licitante AGE ASSESSORIA & GESTAO 
EDUCACIONAL EIRELI, constatou-se que a oferta apresentada encontra-se dentro dos 
valores praticados pelo mercado totalizando Valor Global - R$ 768.000,00 (setecentos 
e sessenta e oito mil reais). Assim, considerando que a oferta se encontra compativel 
(inferior) ao valor media constante da planilha de cotacao de precos. A Pregoeira 
determinou a abertura do envelope "Documentos de Habilitacao" da empresa 
vencedora da fase de lances: AGE ASSESSORIA & GESTAO EDUCACIONAL EIRELI, 
analisado os documentos de habilitacao pela Sra. Pregoeira, Equipe de Apoio e 
Licitante presente, a mesma fora considerada classificada e habilitada pelo 
cumprimento integral das exigencias contidas no instrumento convocat6rio. 
Apresentado o resultado final do julgamento de habilitacao, fora perguntado ao Sr. 
Licitante se o mesmo tern interesse na apresentacao e interposicao de recurso, nos 
termos do art. XVIII do art. 4Q da Lei nQ 10.520/02, pelo que o mesmo respondeu que 
nao, renunciando expressamente o prazo recursal, aceitando na integra o resultado 
ora proclamado pela Sra. Pregoeira. A Sra. Pregoeira esclarece da necessidade de 
apresentar a proposta finaljconsolidada no prazo de ate 48 (quarenta e oito) horas. 
Diante as consideracoes e o cumprimento de todas as deterrninacoes Jegais e 
exigencias contidas no Edita! de Pregao Presencial, a Sra. Pregoeira, no uso de suas 
atribuicoes legals, nos termos do art. 4Q, XX - Lei nQ 10.520/02 Adjudica o presente 
processo em favor da licitante AGE ASSESSORIA & GESTAO EDUCACIONAL EIRELI, 
conforme Ata de Pregao. Nada mais havendo, agradecendo a presenca de todos, a Sra. 
Pregoeira deu por encerrado a presente sessao, do que para constar foi lavrada a 
presente ata, assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e Jicitante presente. ltaitinga- 
Ceara, aos 30 de novembro de 2021, as 10h e 55min. 

-- Construindo novos caminhos - 

1-. 
'l. .. l 


